
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 25 » июня 2013 г. №164 
 

с. Репьевка 

О повышении оплаты труда  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», распоряжением правительства Российской 

Федерации от 28.12.2012 №2606-р «Об утверждении плана мероприятий» 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры», распоряжением Правительства 

Воронежской области от 22.04.2013 года №298-р «О внесении изменений в 

распоряжение правительства Воронежской области от 27.02.2013 г. №117-р», 

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Принять меры по увеличению с 1 апреля 2013 года 

среднемесячного фонда оплаты труда следующим работникам 

муниципальных учреждений: 

1.1. на 45% основному персоналу библиотек; 

1.2. на 40% основному персоналу клубных учреждений; 

1.3. на 15% работникам учреждений культуры, оказывающим 

прочие услуги в сфере культуры. 

2. Пункт 2.2 Положения «Об оплате труда работников и 

руководителей муниципальных учреждений культуры Репьевского 

муниципального района», утвержденного постановлением администрации 



Репьевского муниципального района от 17.12.2009 г. №274 «Об оплате труда 

работников и руководителей муниципальных учреждений культуры 

Репьевского муниципального района» читать в новой редакции, согласно 

приложению. 

3. Направить средства, выделенные на увеличение фонда оплаты 

труда, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, на увеличение 

должностных окладов и выплат стимулирующего характера. 

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 

района принять меры по повышению уровня средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры на 2013 год. 

5. Признать утратившим силу постановление от 08.10.2012г. №331 

«О повышении (индексации) должностных окладов работникам и 

руководителей муниципальных учреждений культуры». 

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 01 апреля 

2013 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на заместителя главы администрации муниципального района Бегма С.В. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П.Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «24» июня 2013г.№164 

 

 

2.2. Размеры должностных окладов работников муниципальных 

учреждений культуры 

Наименование должности Должностной оклад в 

месяц (руб.) 

1. Руководители 

Директор (руководитель учреждения) 7406 

Заведующий филиалом библиотеки 5564 

Заведующий отделом библиотеки 5464 

Заведующий Дома культуры (клуба) 7406 

Заместитель директора, художественный 

руководитель клубного учреждения, режиссер, 

хормейстер 

 

7034 

Заведующий отделом (сектором) 5464 

2. Специалисты 

Библиотекарь 5372 

2 категории 5372 

1 категории 6034 

ведущей категории 6691 

Библиограф  5372 

2 категории 5372 

1 категории 6377 

ведущей категории 7034 

Методист библиотеки (клубного учреждения), 

научный сотрудник 

5372 

2 категории 5372 

1 категории 6034 

ведущей категории 6691 

Руководитель клубного формирования (кружка, 

любительского объединения (клубам по 

интересам), коллектива самодеятельного 

искусства), художник, художник-декоратор, 

ведущий дискотеки, аккомпаниатор, 

культурный организатор, звукорежиссер, 

киномеханик, кинооператор 

 

 

5372 

2 категории 5372 



1 категории 5504 

ведущей категории 5637 

3. Служащие (специалисты) 

Главный бухгалтер 5735 

Бухгалтер  5218 

Заведующий хозяйством 4028 

Кассир билетный, контролер билетный 3658 

4. Рабочие (исполнители 1 квалификационного уровня) 

Гардеробщик, дворник, сторож, уборщик 

служебных помещений, оператор котельной, 

фильмопроверщик 

 

3658 

5. Рабочие (исполнители 2 квалификационного уровня) 

Водитель автомобиля, рабочий по 

комплексному обслуживанию здания 

 

4 разряд 4198 

5 разряд 4410 

6 разряд 5327 

7 разряд 5454 

8 разряд 5719 

 

Руководитель аппарата 

администрации муниципального 

района                                                                                               Д.А.Шорстов 
 


